АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РОЗОВОЕ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с.Розовое

Об утверждении комиссии, обеспечивающую

организационно-техническое сопровождение

социально-психологического тестирования,

списков обучающихся, подлежащих социально-

психологическому тестированию, расписания

проведения тестирования направленного на

раннее выявление незаконного потребления

обучающимися наркотических средств и

психотропных веществ

 На основании приказа управления образования администрации Советского

муниципального района от 21.09.2021года № 193 «О проведении социально-

психологического тестирования  обучающихся в общеобразовательных

организациях» в соответствии со статьей 53.4 Федерального закона «О

наркотических средствах и психотропных веществах», Федерального закона

от 29 декабря 2012 года  №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от

20 февраля 2020 года №59 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования  обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях», приказом

Министерства образования Саратовской области от 16 сентября  2021 года №

1573 «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся

в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях, а также в образовательных организациях высшего

образования», для обеспечения проведения социально-психологического

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях,

направленного на профилактику и раннее выявление незаконного потребления

обучающимися наркотических средств и психотропных веществ

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Утвердить комиссию, обеспечивающую организационно-техническое

сопровождение социально-психологического тестирования  в  следующем

составе:

от 23.09.2022 №  132

Смекалина Ирина Анатольевна, педагог-психолог

Кенжегалиева Айгуль Каримулловна, заместитель директора по учебной

работе

Ковригина Анна Васильевна,  заместитель директора по воспитательной

работе

     2.Утвердить списки обучающихся, подлежащих социально-

психологическому тестированию, направленному на раннее выявление

незаконного потребления  обучающимися наркотических средств и

психотропных веществ (Приложение № 1).

    3.Утвердить расписание проведения тестирования (Приложение № 2).

    4.Обеспечить хранение согласий обучающихся до момента отчисления

обучающихся из образовательной организации,  в условиях гарантирующих

конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним.

(В кабинете директора в сейфе).

     5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Ковригину А.В.

Директор                                                                         Л.А.Артогалиева

А.В.Ковригина

Приложение № 2

к приказу от 23.09.2022 №  132

Расписание

 проведения  социально-психологического тестирования направленного на

раннее выявление незаконного потребления  обучающимися наркотических

средств и психотропных веществ

Дата проведения тестирования Время проведения тестирования

26.09.2022 8.30-16.00

27.09.2022 8.30-16.00

28.09.2022 8.30-16.00

29.09.2022 8.30-16.00

30.09.2022 8.30-16.00

03.10.2022 8.30-16.00

04.10.2022 (резервный день) 8.30-16.00

		2022-09-26T13:08:17+0400
	Артогалиева Лаура Аскаровна
	Я являюсь автором этого документа